
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 최종추경 이후 통합간주 1 차 ~ 3 차 일반회계

부서: 사회복지과
정책: 건강한 노후생활 보장(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

사회복지과 93,474,516 93,280,586 193,930

국 62,226,088 62,082,929 143,159

시 25,620,329 25,579,352 40,977

구 5,628,099 5,618,305 9,794

건강한 노후생활 보장(사회복지/노인ㆍ청소년) 72,689,541 72,505,137 184,404

국 52,996,280 52,859,122 137,158

시 16,602,929 16,565,477 37,452

구 3,090,332 3,080,538 9,794

노인 복지증진 72,618,261 72,433,857 184,404

국 52,996,280 52,859,122 137,158

시 16,587,089 16,549,637 37,452

구 3,034,892 3,025,098 9,794

생계급여(노인) 705,853 771,111 △65,258

국 635,268 694,000 △58,732

시 70,585 77,111 △6,526

307 민간이전 705,853 771,111 △65,258

국 635,268 694,000 △58,732

시 70,585 77,111 △6,526

10 사회복지시설법정운영비보조 705,853 771,111 △65,258

국 635,268 694,000 △58,732

시 70,585 77,111 △6,526

▣ 간주1차 △65,258 0 △65,258

국 △58,732 0 △58,732

시 △6,526 0 △6,526

○노인복지시설 생계급여

705,853 771,111 △65,258

국 635,268 694,000 △58,732

시 70,585 77,111 △6,526

경정 705,853,000원

기초연금지급 60,009,542 59,764,680 244,862

국 48,007,634 47,811,744 195,890

시 9,601,527 9,562,349 39,178

구 2,400,381 2,390,587 9,794

301 일반보상금 60,009,542 59,764,680 244,862

국 48,007,634 47,811,744 195,890

시 9,601,527 9,562,349 39,178

구 2,400,381 2,390,587 9,794

01 사회보장적수혜금 60,009,542 59,764,680 244,862

국 48,007,634 47,811,744 195,890

시 9,601,527 9,562,349 39,178

구 2,400,381 2,390,587 9,794
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 건강한 노후생활 보장(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

▣ 간주1차 244,862 0 244,862

국 195,890 0 195,890

시 39,178 0 39,178

구 9,794 0 9,794

○기초연금지급 60,009,542 59,764,680 244,862

국 48,007,634 47,811,744 195,890

시 9,601,527 9,562,349 39,178

구 2,400,381 2,390,587 9,794

경정 60,009,542,000원

노인장기요양기관 인증시설 운영비 지원 4,800 0 4,800

시 4,800 0 4,800

307 민간이전 4,800 0 4,800

시 4,800 0 4,800

10 사회복지시설법정운영비보조 4,800 0 4,800

시 4,800 0 4,800

▣ 간주1차 4,800 0 4,800

시 4,800 0 4,800

○노인장기요양기관 인증시설 운영비 지원 4,800 0 4,800

시 4,800 0 4,800

장애인의 삶의 질 향상(사회복지/취약계층지원) 15,886,269 15,876,743 9,526

국 9,229,808 9,223,807 6,001

시 6,625,810 6,622,285 3,525

구 30,651 30,651 0

장애인 권익증진 15,886,269 15,876,743 9,526

국 9,229,808 9,223,807 6,001

시 6,625,810 6,622,285 3,525

구 30,651 30,651 0

생계급여(장애인) 211,111 214,444 △3,333

국 190,000 193,000 △3,000

시 21,111 21,444 △333

301 일반보상금 211,111 214,444 △3,333

국 190,000 193,000 △3,000

시 21,111 21,444 △333

01 사회보장적수혜금 211,111 214,444 △3,333

국 190,000 193,000 △3,000

시 21,111 21,444 △333

▣ 간주1차 △3,333 0 △3,333

국 △3,000 0 △3,000

시 △333 0 △333

○장애인거주시설 생계급여

211,111 214,444 △3,333경정 211,111,000원
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부서: 사회복지과
정책: 장애인의 삶의 질 향상(사회복지/취약계층지원)

단위: 장애인 권익증진 (단위:천원)

국 190,000 193,000 △3,000

시 21,111 21,444 △333

발달재활서비스 바우처 지원 607,640 602,640 5,000

국 425,348 421,848 3,500

시 182,292 180,792 1,500

307 민간이전 607,640 602,640 5,000

국 425,348 421,848 3,500

시 182,292 180,792 1,500

11 사회복지사업보조 607,640 602,640 5,000

국 425,348 421,848 3,500

시 182,292 180,792 1,500

▣ 간주1차 5,000 0 5,000

국 3,500 0 3,500

시 1,500 0 1,500

○발달재활서비스 607,640 602,640 5,000

국 425,348 421,848 3,500

시 182,292 180,792 1,500

경정 607,640,000원

장애인연금 급여 지급 3,553,894 3,545,635 8,259

국 2,487,725 2,481,944 5,781

시 1,066,169 1,063,691 2,478

301 일반보상금 3,553,894 3,545,635 8,259

국 2,487,725 2,481,944 5,781

시 1,066,169 1,063,691 2,478

01 사회보장적수혜금 3,553,894 3,545,635 8,259

국 2,487,725 2,481,944 5,781

시 1,066,169 1,063,691 2,478

▣ 간주1차 8,259 0 8,259

국 5,781 0 5,781

시 2,478 0 2,478

○장애인연금 3,553,894 3,545,635 8,259

국 2,487,725 2,481,944 5,781

시 1,066,169 1,063,691 2,478

경정 3,553,894,000원

장애수당(차상위등) 지급 386,300 386,700 △400

국 270,410 270,690 △280

시 115,890 116,010 △120

301 일반보상금 386,300 386,700 △400

국 270,410 270,690 △280

시 115,890 116,010 △120

01 사회보장적수혜금 386,300 386,700 △400
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부서: 사회복지과
정책: 장애인의 삶의 질 향상(사회복지/취약계층지원)

단위: 장애인 권익증진 (단위:천원)

01 사회보장적수혜금 국 270,410 270,690 △280

시 115,890 116,010 △120

▣ 간주1차 △400 0 △400

국 △280 0 △280

시 △120 0 △120

○장애수당(차상위) 386,300 386,700 △400

국 270,410 270,690 △280

시 115,890 116,010 △120

경정 386,300,000원
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